. COMUNE DI POGGIOMARINO roe A¥ SUS
o Provincia di Napoli oad £ B 201

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 87 DEL 08/06/2012

OGGETTO: D.LGS. N.82/2005 ART. 58 COMMA 2 E SS.MM.IL.. SCHEMA DI CONVENZIONE
PER L'INTEROPERABILITA' TRA P.A.. APPROVAZIONE.

I anno duemiladodici addi otto del mese di giugno alle ore 11,30 in Poggiomarino nella sede comunale,
a seguito di convocazione, si ¢ rtunita la Gunta Comunale con l'intervento det Sigg.:

ALEONE ANNUNZIATA INDACO NO
AVV. GIUSEPPE ANNUNZIATA VICE SINDACO ST
PROF. GERARDO ALIBERTI ASSESSORE ST
[ AVV. MARIANGELA NAPPO | ASSESSORE SI
RAG. ANGELA IOVINO ASSESSORE S1
STG. ANTONIO BOCCIA ASSESSORE E |

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza ¢ verbalizzazione (art.97, comma 4°, lett. a) del D.Lgs.
18/8/2000, 267, 1l Segretario GGenerale dott.ssa Rosanna SANZONE .

Il Presidente Avv. Giuseppe Annunziata nella sua qualita di Vice Sindaco , riconosctuta legale 'adunanza,
dichiara aperta la seduta, ed invita i convocati a deliberarc sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta ¢ relazione dell’Assessore

Esaminata 1’allegata proposta di deliberazione, acquisita al prot. generale in data 07/06/2012 al n.

18471 3
Visto 1l D.1gs. 18 Agosto 2000, n. 267,
Premesso che sulla proposta della presente dehiberazione:

_ il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne 1l parere in otdine alla regolarita tecnica, Prescritto
dall’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, nel caso in cui la proposta di deliberazione in oggetto non sia Mero atto
di indir1zzo;

- il Responsabile del Servizio di Ragioneria, per quanto concerne il parere in ordine alla regolarita contabile,
prescritto daill’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, nel caso in cui la proposta di deliberazione 1 oggetto
comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata;

ha espresso parere favorevole.

ad unanimita di voti

DELIBERA

Approvare, si come ad ogni effetto approva, ’allegata proposta di deliberazione, che forma parte integrante ¢
sostanziale del presente provvedimento.



vicesegretariogenerale(@comune.poggiomarino.na.it
rosa. finaldi@comune.poggiomarino.na.it

Prot. A84 M det 761U 201
SCHE DI PROPOSTA DI DELIBERA

He
G T
1. Part. 58 comma 2 del D.I gs 82/2005, modificato con D.Lgs 235/2010, pit noto come Codice

del’ Amministrazione Digitale, prevede che le Amministraziont Pubbliche titolan di banche dati

informatizzate accessibili per via telematica predispongono apposite convenzioni aperte a tutte le P.A.

che ne facciano richtesta per Iinterscambio di datt ed informazioni;

2. accesso & consentito gratuitamente alla P.A. anche per la verifica delle autocertificazioni, a1 senst

dell’art. 43 comma 2 del DPR 445/2000;

3. la predisposizioni delle convenzioni ¢ monitorata da DigitPA e la mancata predisposizione della

stessa implica precise responsabilita in capo al’ Amministrazione inadempiente;

questo Ente € detentore di diverse banche dati informatizzate, tra cut ’Anagrafe, Stato Civile ed

Elettorale, per le quali & stato predisposta apposita procedura informatizzata pet la consultazione dei

dati tramite internet alle Amministrazioni Pubbliche o gestori di pubblici servizi dotate di apposite

credenziali di accesso;
& la procedura informatica, rlasciata dalla societa Alphasoft sil, risponde alle misure minime di

sicurezza predisposte da DigitPA in merito allinterscambio det dati, cosi come indicato nella linea

guida per la fruibilita di dati delle P.A. disponibile sul sito di DigitPA www.digitpa.gov.it;

6. il D.Lgs 82/2005 artt. 50,52,58,73;
7. il D.Lgs 235/2010 attt. 57 comma 13 e 14;
3. la Legge 183/2011 art. 15 comma Z; . g

Comune di Poggiomarino ~ Provincia di Napol

P.zza De Marinis, 3 - 80040 Poggiomarino Delibera Approvazione schema di convenzione tra PA.doc Pagina 1 di 2
Tel. 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50




9.

1

il DPR 445/2000 artt. 43,44,45,46,47;
0. il D.Lgs 196/2003 e ss.mm.ii., in particolare gl artt. 29, Iart. 30 ;

Per quanto esposto in narrativa, che qui abbiast per ripetuto e trascritto, quale patte mntegrante e

sostanziale del presente atto:

1.

Di approvare I'allegato schema di convenzione che ¢ patte integrante ¢ sostanziale del presente

atto;

Di individuare quale Responsabile delle Convenzione per il Comune di Poggiomarino il
funzionario del Responsabile del Settore Affari Generali ed Istituzional;

Di individuare il funzionario Responsabile del Settore Sistemi Informativi quale Supervisore per la
profilatura degli incaricati, il monitoraggio degli accessi, I'aggiornamento della procedura informatica
in modo da garantire le misure minime di sicurezza previste da DigitPa e per disattivare le utenze

laddove fosse necessario;

Di rivedere il presente schema con cadenza triennale o comunque ogniqualvolta aggiornamentt

normativi io prevedano;
Di dare atto che il presente provvedimento non ha alcuna rilevanza contabile;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a1 sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs
267 /2000,

Visto si approva il su esteso schema di proposta di deliberazione e se ne propone la sua presentazione al

Consiglio Comunale per 1 successivi adempimenti di competenza.

>ASSESSORE PRO %E\)
Dalla Residenga Comunale, li M@ ﬂ

Sulla

presente deliberazione, s1 esptrimono ai sensi dell’art. 49, comma 1, del ID.Lgs. 267 /2000:

Parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica.

I1 Responsabile del Settore I

Dott.ssa R@FOE(A? N@ﬁgy\/\ %&)

Parere favorevole il prdine alla regolarita tecnica.

Comune di Poggiomarino — Provincia di Napoli

P.zza De Mannis, 3 — 80040 Poggiomarino Delibera Appmvazi}:{m schema di convenzione tra PA.doc Pagina 2 di 2
Tel. 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50 5




- - TR

I
‘ef-c:-ﬂ--a--:-a-c-xlihq_-{ - o ;.-'\.-!-.-\.H!:.-.-\.“;;.ﬂ- b
[ b4 ¥

G ar g avall d
:t-'\-g:-:-'-: :-;\."”ﬁ
At ¥
cnairad -'M:--'\-m:-'\.ﬁh;-.- v
¥ ;-\:-:E:s :-.{v};.a..-{q. it e i-’ﬂ-ﬁ-ﬁ.c e ok

¥
et -\.:.-\.,.-\.-.-\.-.-.c.g;'f: M ;"'-‘H

b+ p'\{ i fp e
e e e :
R ity

L]
3";’;_ mmm, B

<

H

:

H
=
W
i
4

ooty

:--'-:-:-:-:-c-'c---\. EL

o R e
M

o

L

-
Fov¥Ls N

et

A i3, ™ s o = oy e o : : Ery POty +
s . : e e e ; . . -\.-\.--\..--\.w b
e ] gt s R:J" Ao £ g A T e T £ e et - i\-’ g N'W-\-'a'\-'\-w'-a-:.--a;h.ﬁ e xﬁmﬁmfﬁ-% ! b
h E

e e D e e B ) D e -\.-.-c.-.cﬁ..\,._._.”.g..,..\,.\,._.\_.\, ?H- fﬁ e e N e o - =
i ‘:ﬁ vh - oo S LT e S e e i é {5

M.-wq.‘;:. o i EEH k] B p i
- '\-'-\:-:--'\-a- L R N L A L
Wb randi B ann I * " ot - b <
ab bt : SR b R T e e e D R SR R Li;wﬁ?ﬁ%’ﬂfa';:mw s S ‘ﬁ""m"“*wmuwﬁﬁ?
L FE @ H i B el e B @,H;jfﬁi:m__“{nﬁrzvﬁgm .-:na-.-x'-?-\.- ol gy - e :-\.-: R AR A A R bt e T * by ey v..ﬂ.?”’““v-“"ﬁ?_m;-:
fﬁfﬂf“'i{ £ig pﬁi ?;fgj?ﬂwﬂgcf.: Fovivh ik e H-FE?&%-:--:HH%; Py ..-.ﬂ._.-._.ff_.’:ﬁﬁfsW?"‘”’éﬂ{iﬁ*ﬂ*;fﬁ_ﬁﬁ ¥ Femars E:
. R e AL Sl e ekl .' -
TREe e ”““‘”‘H"" """'""1""='=-"$ S ML e o3t S A e P el R gt addr iy
B "'@-.-.-.cq.- - hheh kot R T I F- P e Yo e e o LI L e -a-s'-c-a---\.-.- T
ﬁ&ﬂﬁ.@-qﬁ“ ke i ” s vﬁ?j :#}E}'ﬂﬁvq.y&hwhs;;#?#: TREu e RE Al -a-:g;%-a-w’a—: AT T _’:f"":’ VR “":"'"'9-"::- ¢+='1_:"$ b i -
B Ey k : H i e ks PSSt
H ¢

ﬁc-
TR

e st a
SRR .

o
; T el . iy . e PEEE e P At
ey s R i b [ HE %E oot ia - BT ki = e
-1_;;4;?&%&3-:”%;:#:::;:35, -'\-f:-'-a- A Lo Saidieaidead +3 fifﬁﬂif‘“‘:" i Ef:;.;*ziﬂim‘f?zﬁ.f;“”iwW’; 3:%"" i e Pl st i : mﬁﬁ?ﬁ?ﬁﬂﬁﬂéﬁmz“@:?’
M R N
e el e e e e ‘H H‘\?‘-ﬂ-h{:ﬂb-a-}.-q,{:;.;.q_h_ .;:-q::-'\-\.g.-w;.-\. s, v‘ﬂ'ﬂ‘\"sﬁ%—ﬁ ¥ '51"1‘2'51'%-:?'\-&:-.-::-'-:\:-@- N il T e, '\-:-c?a-:-\.c'a'\-' L1 e *.3 3 H BT+

S -\..E.--\.-.-w,.-q.“'?;.-a‘;?:'ﬂ:” "".;*'!-,g.\, kg = AP A 3 ‘¢W‘°‘”“H nog --~-c§_.:-\.-.-\.-\.-\.-.:5.-'a"''c i “""'"""'ﬁg_’: o S et S S Sk “"g’m;‘ - £
e - "”""\5'5'"5'\-' :I:\-'-a-'\-' "“"'5‘\5'5'-'-"‘\?‘\1 . et
-ﬂ:-»-u-'u-c-gmo-ﬁ:-uv"iﬂv-:-:-f-:fi-.ﬁf:iﬁ% =i :,:%‘“"' ks -a-'\-:-’\-a-x-a--ch-c.-«.«.&fﬁffq' “g“’ ':WEM:--'M.-'%:H R F ; g piiaihi ¥ cxﬁfﬁmﬁéﬁ?ﬁm“ Lan
EEE RS k ﬂb‘ﬂ'.n:-u-‘b:-c:‘ﬂ'-\:gn-qh Fﬁﬁif?ﬂ-?ﬂcﬂﬁﬂﬁ-ﬂmw —— hwﬂf‘“"ﬁ-ﬂ- &5 Wdﬁﬁﬁ:-ﬂx e .\3 "ﬁ :fﬁ*ﬂfir}#r +gs .'q.:.-} A el m%ﬁﬂ-ﬂp g-:-\. ;‘_ﬁ“mm% f.“
ek T P ot B3 T : el AR = i bk -'\-:- e

‘h:-' PP -c’a-h-c:-c-a-c-:-.a:-:-\.;.;.g.-\q.h = ﬂ SRR L W i -\.H..h_.ﬁﬁ £ﬁ¢ﬁ+ﬁxﬂwx§+§ﬂfﬂiwci t ,ngfﬁﬁh‘;ﬁ_fz;é:v -'\-'\-'\-:ﬂ-c-;;w-:b -c Lol v i E-\.-_.-E.g. '\--c-ﬁ-'\-:?a-.-c

M " . =
Bt - tf H

wa .-'-ﬁ-.-'\..-!"{ ot e 5 Mf::. BB B e e o e s
{gﬁ'\c-ﬂ-zgc:}'\c :-.-tﬁ'
ot -k'-:'-a?.th Thes -::-;.,-.-;.:‘“.-
ﬁzﬁ'ﬂ'hi < v:—ow:—hp—owﬁaﬁ?
*
.:.;.M?'f.t ﬁih%};&:’;:?;-:%?ﬁfﬂ.wh
?-'-\:-o-.-\.c-.-\.-:-\.-.-.-:.- :::.\_q.:._.g.-\.: Eﬁfvw

s g pondd ; g 5 : ety
HEL Ll BT e o . . a:-a-:-\. - "' "" = ‘H'h EEN A H R el e
a-c»s.-:-:-:---:-:- qm—c:-:oh-‘u- Eoos - T -a-'\-:f:-'\-a-:-x-a- E xH‘g‘a' PR Ry -w;.;.-a-.-\.:.-\.-\.-\.-\..-hm.;

i A e -a-:-:- -a-\.-.-a-a:- 4 W e -:-\,: ﬁ‘f
. B bk o . - 'ﬂ""\. ‘ﬂ' - '\-}' +
\_n«.-a-.-f-c- Db S S e S : _-g.;':_w.“Mwﬁ_aﬁw,ﬁﬁgnﬁwgmhvm -\.:"‘ i fiiesd i“‘i ?2?"'@':{{” o ta -:-:-w-iﬂ ﬁ ¥ By ¥ e A
ﬂ-:ga:-\..--c-c-\.x“-\.-'.-c-a-xs""%} DA N e 2 1 ol B EM ¥ {w.-.c o 8 - i :-:-H-: m- + s s .\Em{'@:‘h\'m.{ﬂ'
MM”*#'}E I &; P T ﬂ. :--a-é:- Tt e AT .c e e i s .-E.’:.-\.""“'W P e .-:-a-:-:ﬁ:-\.u.} W“é%ﬁ{mwﬁg
b
3 ‘Q'

-
ﬁﬁ:ﬂ'-ﬂ-ﬁ'\- i :::-\.;.-\.s-:-ﬁm.;: e %.g T ’c:c--:ms?ﬁc::-p:-.-: e Bt g "'““‘F‘"""C"'-H‘-‘i "'C ?ﬁvm g Arar "'"‘Wﬁ-?ﬁ'?:'-@: mﬁ_{gwk.@,!,gﬁw&

=g ‘ -

&+ e dpebean el i

R e A e R R R e s H s-:-:..::-:Ef_gs?? 3 . 3 -:-zf"T’ﬁif?%xﬂExs**‘f‘ﬁafﬂghﬂﬁﬂgiﬁkﬁz rg\ 5.,-:,:;2 FEEE A :ﬂ:ﬁsz:ﬁ_.ﬂ” gw.a:-a-gcz;g.a: Rt
ke

:HH-
e

g‘\-"#’g-’ '\-'Efﬂ'-’;&?ﬁ-@-?m.ﬂwm .;.;.?Q'r.; E i e w ,.h

i . da :
% A e i L] ?-:: H"’ '>-¢+""+H':a+ :-R-H--: -; TR b g
B 'ﬁ-.-.'\.'ﬁ-{.ﬂh.'\.q.'\.\_{q.{{:. E \.-\.-:-.-c-:-:-- R iph aadi o

.-'+x§+ i ¥ g ";“l":' SRR SHAF i

EAE RO R

fEe .

. <
o e e
i Pl . AT win .g.a.-\.-.-ﬂ.:.-q.'\.h'\.a.g. pr
Lt o e ] ~ st r an . Pripp G o R e g e 2 b - s
B o et T R kS - g e < e by ek R AR A g ey -:i
N R N S e R - e - Al AT TR M ez H'-'\-:?
i m-o-? i, [ i Saiiis s -~y "L e S = i
"'""3'3 LB R .--\.--'-\.-a-.-c-\..--\.-\..;. e, A
pEEIiE e &{ 3&" e :? Lk :_'g'\-"-'-' ronne -'Q--’#:-":'::ﬁﬂ-'\'\.-\..-\}
e LRI b 6“:-'@-'-*:-:--'-:»-: [ N o
i . hd '\-a-
P r A PR T A g . e S T
P - i

= --- PRSP o)
Eﬁ-ﬂ-ﬂ-hw.‘.:\._.-.:ﬁ R R ot et e

srph i ad seda e
[T LTy

Rt
..q...g e e

T
Sl
-

EHE:

e lng
EER

-] b
---"i-"\--'-' -'-'\-'\--' -\.-:-.-.-i-\.-.-\.-\.:.-.- ar i

. — " b
; e 2 S Foea '- Figelfiy s e

P ) m "_!'7""““" . o - R R st e ""“ _,:-"' 5 0 e e £ e e :-55.«.&.1—@-\.-

PRSP Ry o o b3 “_.g.-.;.;.ﬂ.l.-..\,._.-.\,.\__.,,,.{_ﬂ_w Tk w':-\.-'::':-\.? kAt e da e e o PRI

ﬁﬁﬁmﬁh‘gﬂ A ~'¢>-=~¥-.§_:_a=-m s e w@-amﬁ AR gmwmw—uwg e %#*»M"‘ﬁ-*fsww?”i-:‘-s-my ___:;__w_:;_g::;:fr’ﬁ i il i I e .H,,w”ﬂx:ﬁ..,ﬂmhw?ﬁvswm.

TRED .
"'_H_.\, -:-.-?. e Ehe s AL R R R F e e L L A e e """""""'""7'-"‘-“' A e R LT S e et A T L

L1

RC D QUALE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE CON DELIBERA DEL
G.C. N. DEL /2012,

ALLALBO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL - 2012

/2012.

Comune di Poggiomarino — Provincia di Napoli _ ' _
P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino Conuvenzio ne*dﬂf pagina 1427
Tel. 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50




XX /xx% /2012 1.0 PRIMO RILASCIO RESPONSABILE DELLA
CONVENZIONE

Tab 1 : Tabella delle revision:

TESTO UNICO DELLE DISPOSIZIONI LEGISLATIVE
DPR. N. 445 DEL 28 DICEMBRE 2000 REGOLAMENTARI IN MATERIA DI DOCUMENTAZIONE
AMMINISTRATIVA
D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196 CODICE IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALL
D Lgs 7 marzo 2005, n.82 CODICE DELL'AMMINISTRAZIONE DIGITALE
. MODIFICHE ED INTEGRAZIONI AL CODICE DELLA
D.Lgs 30 dicembre 2010, n. 235 o
AMMINISTRAZIONE DIGITALE
. . . LINEE GUIDA DI DIGIT PA PER LA STESURA DELLE CONVENZIONI
Linee guida di DIGITPA 1 ©
PER LA FRUIBILITA TRA P.A.
DISPOSIZIONI PER LA FORMULAZIONE DEL BILANCIO ANNUALE E
1..183 12 novembre 2011, art 15 .
PLURIENNALE DELLE STATO (LEGGE DI STABILITA 2012)

Tab 2 : Tabella dei riferimenti normativi di riferimento oggetto della convenzione

» Comune, Amministrazione certificante, Comune di Poggiomarino
> Ente, Amministrazione richiedente, Ente consultante

Il sito internet del Comune di Poggiomarino ¢ registrato all’indirizzo:

*  www.comufne.pogglomarino.na.it

*  www.comufle.poggiomarnno.gov.it
qualsiasi variazione dell'indirizzo ufficiale del sito internet dell’Ente sara pubblicizzato sulle pagine web de1
citatl sitht imnternet;
L.a convenzione di seguito indicata sara pubblicata sul sito internet comunale, nella sezione denominata
“Dati Fruibili da Altre Amministrazion?”. Eventuali modifiche della stessa sara pubblicata sul sito internet.

Sono ammessi alla stipula presente convenzione solo alle Pubbliche Amministrazioni, Geston e
Concessionari di Pubblici Servizi, Organismi di diritto pubblico.

Comune di Poggiomarino — Provincia di Napoh

P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino Convenzione.doc paginal di 21
Tel. 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50




31 _"1, R

:F i" K: "-'? |, E e

CODICE

CopicE IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI DI CUI
ALD.LGs196/2003

CAD

CODICE DELL'AMMINISTRAZIONE DIGITALE

CONVENZIONE

1. PRESENTE ATTO CHE DISCIPLINA I RAPPORTI TRA L’AMMINISTRAZIONE
CERTIFICANTE E L’AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

TITOLARE DELLA BANCA
DATI

IL TITOLARE DELLA BANCA DATI ANAGRAFICA SOGGETTO ALLA FRUIBILITA DA

PARTE DELLE ALTRE P.A. E IL SINDACO PRO TEMPORE. NOMINA IL
RESPONSABILE DELLE CONVENZIONE ED IL SUPERVISORE;

RESPONSABILE DELLA
CONVENZIONE

RAPPRESENTANTE GIURIDICAMENTE PREPOSTO DALL’AMMINISTRAZIONE
COMUNALE ALLA STIPULA DELLE CONVENZIONI PER L' INTEROPERABILITA TRA
LE P.A. NOMINATO DAL TITOLARE. VERIFICA LA SCADENZA DELLE

CONVENZIONI ATTIVE E PREDISPONE GLI ADEMPIMENTI PER LA DISATITIVARE
DELLE UTENZE

SUPERVISORE

RAPPRESENTANTE GIURIDICAMENTE PREPOSTO DALL’AMMINISTRAZIONE
COMUNALE AL MONITORAGGIO DELLE CONNESSIONI TELEMATICHE, AGLI
AGGIORNAMENTI PERIODICI PER LEGGE PREVISTE, SEGNALANDO AL
RESPONSABILE DELLA CONVENZIONE EVENTUALI ANOMALIE COSI DA
INTRAPRENDERE LE AZIONI DI SICUREZZA OPPORTUNE.

RESPONSABILE DELLA
CONVENZIONE DELL’
AMMINISTRAZIONE
RICHIEDENTE

RAPPRESENTANTE GIURIDICAMENTE PREPOSTO DALL’AMMINISTRAZIONE
RICHIEDENTE ALLA STIPULA DELLE CONVENZIONI PER L’INTEROPERABILITA
TRA ILE P.A.. PUO NOMINARE UN RESPONSABILE ESTERNO DEL TRATTAMENTO
DEI DATI CHE A SUA VOLTA NOMINA GLI INCARICATI

COLLABORA CON IL RESPONSABILE ESTERNO DEL TRATTAMENTQO DEI DATI
ALLA VERIFICA DELLE MISURE DI SICUREZZA, ALL’ABILITAZIONE DELLE
UTENTE LADDOQVE LE CREDENZIALI FOSSERO SCADUTE O DISATTIVATE.

RESPONSABILE ESTERNO

DEL TRATTAMENTO DEI
DATI

SOGGETTO, NOMINATO DAL RESPONSABILE DELLA (CONVENZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE, (CHE PUO COINCIDERE CON LA
MEDESIMA PERSONA) RESPONSABILE PER IL RISPETTO DELLE DISPOSIZIONI
DELLA NORMATIVA VIGENTE IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI
E DI OSSERVARE SCRUPOLOSAMENTE QUANTO IN ESSA PREVISTO, NONCHE LE
ISTRUZIONI IMPARTITE DAL TITOLARE. E’ INOLTRE IL SOGGETTO PREPOSTO
ALLA NOMINA DEGLI INCARICATI AL TRATTAMENTQO PER L’ACCESSO ALLA
BANCA DATI PER 1 SOLI USI NECESSARI ALLE ATTIVITA D’UFFICIO ED ALLA
CORRETTA APPLICAZIONE DELLE REGOLE DI SICUREZZA TECNICO-
ORGANIZZATIVE PREVISTE SIA DALLA CONVENZIONE CHE DALLA STRUTTURA
ORGANIZZATIVA PER CUI OPERA. VERIFICA IL RISPETTO DA PARTE DEGLI
INCARICATI DELLE MISURE DI SICUREZZA PREVISTE. COLLABORA CON IL
RESPONSABILE DELLA CONVENZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

ALLLA VERIFICA DELLE MISURE DI SICUREZZA, ALL’ABILITAZIONE DELLE
UTENTE LADDOVE LE CREDENZIALI FOSSERO SCADUTE O DISATTIVATE.

INCARICATO
ALL’ACCESSO AL SISTEMA

SOGGETTO, NOMINATO DAL RESPONSABILE ESTERNO DEL TRATTAMENTO DEI
DATI, PREPOSTO GIURIDICAMENTE ALL’ACCESSO ALLA BANCA DATI PER 1 SOLI
USI NECESSARI ALLE ATTIVITA D’UFFICIO ED ALLA CORRETTA APPLICAZIONE
DELLE REGOLE DI SICUREZZA TECNICO-ORGANIZZATIVE PREVISTE SIA DALLA
CONVENZIONE CHE DALLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA PER CUI OPERA.

Tab 3 : Tabella de: termini ¢ descrigione usati nella convenione

Comune di Poggiomarino — Provincia di Napoli
P.zza De Mannis, 3 — 80040 Poggiomarino
Tel. 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50

Conwvenzione.doc pagina 3 di 27




EYENE i i
: ._.,_!1_'11_1'? q2 L

TITOLARE DELLA BANCA
DATI

SINDACO PRO TEMPORE: DOTT. ANNUNZLATA PANTALEONE

RESPONSABILE DELLA RESPONSABILE DEL SETTORE I: AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI:
CONVENZIONE DOTT.SSA ROSA FINALDI

RESPONSABILE DEL SETTORE III: LLPP. -~ URBANISTICA — ATTIVITA
SUPERVISORE MANUTENTIVE — CIMITERO — SISTEMI INFORMATIVIL: ING. ALESSANDRO

NAPPO

Tab 4 : Tabella dei Responsabili

TEL: 0818653229

TITOLARE DELLA BANCA FAx: 0818658250

DATI E-MAIL: SINDACO(@COMUNE.POGGIOMARINO.NA.IT
TEL: 0818658203

RESPONSABILE DELLA Fax: 0818658250

CONVENZIONE E-MAIL: ROSA . FINALDI{@COMUNE.POGGIOMARINO.NA.IT —
VICESEGRETARIOGENERLE(@COMUNE.POGGIOMARINO.NA.IT
TEL: 0818658229

SUPERVISORE Fax: 0818658250
E-MAIL: ALESSANDRO.NAPPO@COMUNE.POGGIOMARINO.NA.IT —
INGEGNERECAPO(@COMUNE.POGGIOMARINO.NA.IT

PEC PROTOCOLLO. POGGIOMARINO(@WASMEPEC.IT

Tab 5 : Contatt:

Comune di Poggiomarino - Provincia di Napoh
P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino
Tel. 081 865 81 11 - Fax: 081 865 82 50

Convenzione.doc

pagina 4 di 21




Convenzione n° del / /20 Protn® del / /20

CONVENZIONE FRA IL COMUNE DI POGGIOMARINO E

(PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, GESTORI E CONCESSIONARI DI PUBBLICI
SERVIZI, ORGANISMI DI DIRITTO PUBBLICO PER L'ACCESSO IN
CONSULTAZIONE ALLA BANCA DATI ANAGRAFICA E PER L'EVENTUALE

STAMPA SU SUPPORTO CARTACEO ED A USO INTERNO DEI DATI VISIBILI A
VIDEO.

L'anno duemila il glorno del mese di , presso la sede
comunale. con la presente scrittura privata di convenzione da valere ad ogm eftetto di legge

TRA

11 Comune di Poggiomarino (P.I. 01248441212), di seguito per brevitd denominato anche con altri
nomi come indicato nella sezione Simonimi, legalmente rappresentato dal Responsabile per la

Convenzione pet 'interoperabilita delle Pubbliche
Amministraziony, nato a
Prov ( ) 1l /_/ , C.F.

e PEC

che interviene nella qualita di Responsabile del Settore Affari Generali ed Istituzionali Responsabile
de1 Servizi Demografici di questo Ente,.

| )
Il di seguito per brevita
denominato Ente, rappresentato da ___1n
qualita di , Nato a
Prov (__) 1
[/ , C.F. a questo atto autorizzato con
posta elettronica
e PEC
Con nota del /[ pervenuta al protocollo comunale indata ___/___/ con 1.

'Ente chiedeva I'autorizzazione alla consultazione on-hine dell'archivio anagrafico ed alla

trasmissione in fruizione dei dati anagrafici e/o di stato civile e/o elettorali essenziali per gli adempimenti
normativi e finalita istituzionali;

la legittimita della richiesta, in considerazione dell'attivita di interesse pubblico svolta istituzionalmente
dalla suddetta pubblica amministrazione/societa concessionaria-incaricata del servizio/organismo di dititto
pubblico, da cui possono derivare efficienze gestionali e migliori servizi ai cittadini ed alle imprese;

Comune di Poggiomarinc — Provincia di Napoh

P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino Convenzione.doc pagina 5 di 217
Tel 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50




le legge 24/12/1954 n. 1228 (legge anagrafica) cosi come modificata dall'art. 2 quater della legge
28/2/2001 n. 26 in tema di Indice Nazionale delle Anagrafi (INA) e dall'art. i novies della legge
31/5/2005 n. 88 in tema di Sistema di Accesso e Intetscambio Anagrafico (SAIA);

Ia legge n. 183 del 12/11/2011, art 15 in materia di adempiment urgenti per l'applicazione delle
disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive;

la linea guida del 22/04/2011 adottate da DigitPA per la stesura delle convenzioni per la fruibilita

der dati delle pubbliche amministrazion1 ai sensi delf'art. 58, comma 2 del Codice
dell' Amministrazione Digitale;

1l regolamento anagrafico di cui al D.P.R. 30/5/1989 n. 223;
art. 2 della legge 17/3/1993 n. 63 e il DPCM 5/5/1994 in tema di collegamenti telematici;

lart. 43 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 in materia di acquisizione diretta di documenti per
Paccertamento d’ufficio;

Visto lart. 2 della legge 15 maggio n. 127/1997 riguardante, in patticolare, le disposizioni in
materia di stato civile e di certificazione anagrafica e, segnatamente, il comma 5;

il d.lgs. 30/3/2003 n. 196, Codice in materia di proteione dei dati personali, che fermo restando il
divieto di accesso a dati diversi da quelli di cul ¢ necessario acquisite la certezze o verificare
Pesattezza, s considera operata per finalita di rilevante interesse pubblici la consultazione diretta
da parte della P.A. o di gestore di pubblico servizio degh archivi del’ Amministrazione
certificante, finalizzata all’accertamento d’ufficio di stati, qualita e fatti ovvero controllo sulle
dichiaraziont sostitutive presentate dai cittadini;

il dlgs. 7/3/2005 n. 82, Codice dell Amministragione Digitale, nonché il successivo decreto legislativo
235 del 30 dicembre 2010, che prevede la possibilita delle Amministrazioni
pubbliche o geston1 di pubblico servizio di accedere agli archivi dell’ Amministrazione certificante, la
quale nlascia all’ Amministrazione richiedente apposite autorizzazioni nella quale vengono indicati i
relativi lumitt e condiziomi al fine di assicurare la rservatezza dei dati personali ai sensi della
normativa vigente. A tal proposito le Amministrazioni titolard di banche dati devono predisporre
apposite convenzioni 1 cul si indicano le condizioni del servizio offerto;

I'art. 16 della Legge 2/2009 in tema di comunicazione unica al cittadino;

Vista la deliberazione di GC n. del con la quale s1 approvava, mn virtu

delle normative sopra indicate, il presente schema di convenzione per l'accesso in consultazione dei
dati anagrafici mediante accesso telematico;

Tutto c10 premesso, che si intende quale parte integrante e sostanziale del presente contratto, tra le

parti

Comune di Poggiomarino — Provincia di Napoli
P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino Convenzione.doc pagina 6 di 27

Tel. 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50




[PULA QUANTO SEGUE
ART. 1 - DEFRQUZEONG

51 mtendono nella presente convenzione alcune definizioni descritte nelle tabelle 1,2,3,4 che qui
s'intendono per ripetute e trascritte, quale parte integrante e sostanziale del presente articolo. Inoltre si
definiscono:

Ente consultante: la Pubblica Ammuinistrazione, organismi di diritto pubblico, il concessionario e il
gestore di un servizio pubblico, Enti che svolgono rlevantt attivita di servizio per i cittadini e le imprese,
che abblano necessita di visionare informazioni anagrafiche per finalita istituzionali di rilevante interesse
per i cittadino;

Datt in consultazione: la possibilita di accedere al dato in esclusiva visualizzazione e lettura senza che
sussista un sistema tecnologico che consenta la sua estrazione automatica. Il dato rimane pertanto
all'interno del sistema informativo proptietatio;

Visura anagrafica: Documento informatico erogato, ai sensi dell'art. 43 comma 4 del D.P.R.
28/12/2000 n. 445, dal sistema informativo del Comune di Pogglomarino, avente forza probatoria di
cui all'art. 2712 c.c. e contenente informazioni anagrafiche certificate per le pubbliche amministraziont
e concessionari e gestori di pubblici servizi; |

Certificati anagrafici storici: certificati anagrafici contenenti situazioni anagrafiche pregresse redatti
manualmente dall'ufficiale d'anagrafe attraverso ricerche d'archivio e intetrogazione di schedari
analogici e informatici;

Sistema Informativo Anagrafico/Stato Civile/Elettorale: il sistema informativo integrato
costituito da hardware, software di base e software applicativo proprietatio che consente
I'inserimento dei dati anagrafici/stato civile e la loro conservazione previo trattamento
autorizzato da parte degli ufficiali d'anagrafe/stato civile/elettorale, incaricati ai sensi del d.lgs.

30/06/2003 n. 196.

II Comune, come sopra rappresentato, autorizza 'Ente che, come sopra rappresentato, accetta, all'accesso

alla banca dati informatica degli archivi anagrafici ed alla trasmissione dei dati anagrafici e di stato civile ed

elettorale per le seguenti specifiche finalita istituzionali secondo le modalita e nei limiti specificati nei

successivi articoll. A tal fine I'Ente consultante s1 impegna a:

a) Utlizzare l'accesso alla banca dati per la consultazione delle informazioni la cui conoscenza &
necessana e sufficiente per lo svolgimento delle operazioni di trattamento oggetto della propria attivita
1stituzionale;

b) L’accesso alle informazioni anagrafiche avverra sulla base di visure anagrafiche, dettagliate nell'allegato
A, con la possibilita di effettuare delle stampe, ad uso interno, dei dati visibili a video;

c) Svolgere il servizio di consultazione nel rispetto della normativa vigente in matetia e secondo le
modalita di seguito specificate.

L'Ente consultante si impegna altresi a non richiedere al Comune controlli sulle dichiarazioni

dei cittadini inerenti le autocertificazioni, che possano essere soddisfatti tramite 1'accesso

informatico alla banca dati. Le richieste di certificati/visure non erogabili dal sistema informativo

comunale e quelle storiche dovranno pervenire esclusivamente all'indirizzo di posta
elettronica certificata del comune (ptotocollo.poggiomarino{@asmepec.it o altra casella PEC

-

all’uopo predisposta agglornata sul s1to istituzionale deil’Ente all’indirizzo
www.comune.pogglomarino.na.it nella sezione “Dati Fruibili da Altre Amministrazgons”.

Il Comune consente I'accesso telematico tramite la rete Internet in modalita “on-Z#ne” ad un servizio di
interrogazione e consultazione anagrafica che rende disponibili le informazioni sotto forma di visure
secondo 1l dettaglio riportato nell'allegato A costituente parte integrante alla presente convenzione.

Le informazioni e le visure ottenute con procedimento on-line si riferiscono a cittadini presenti nella banca

Comune di Poggiomarino — Provincia di Napoli

P.zza De Marinis, 3 ~ 80040 Poggiomarino Convenzione.doc pagina 'l di 27
‘Tel. 081 865 81 11 — Fax; 081 865 82 50




dati anagrafica del Comune di Poggiomarnno.

In caso di innovazioni normative sulle competenze, sui procedimenti ovvero sulla legittimita degli stess
trattamenti di dati, {'allegato tecnico potra essere modificato.

['Ente consultante che necessita di elenchi di dati in fruizione dovra inoltrare direttamente
all'Ufficio Anagrafe lo schema dei dati anagrafici da estrarre, la loro logica, formato e codifiche,
indicando le motivazioni e le disposizioni normative o regolamentari che ne legittimano la fruizione.

Le richieste dovranno pervenire esclusivamente all'indirizzo di posta elettronica certificata

del comune (protocollo.poggiomarino@asmepec.it o altra casella PEC all'uopo predisposta

aggiornata sul sito istituzionale dell’Ente all’indirizzo www.comune.poggiomarino.na.it nella
sezione “Dati Fruibili da Altre Amministragiont .

Il Comune si riserva la facoltd di limitate l'accesso ai dati qualora innovazioni normative /organizzative
rendano necessaria una revisione dell'accesso telematico.

ART. 4 - TITOLARKTS
Il Comune conserva la piena ed esclusiva proprieta delle informazioni memorizzate nella banca dat
anagrafica e di stato civile ed elettorale e del sistema di ricerca. Ha l'esclusiva competenza di gestire,
definite o modificare i sistemi di elaborazione, ricerca, rapptesentazione ed organizzazione dei dati; ha
altrtesi, la facolta di variare la base informativa in relazione alle proprie esigenze istituzional,

organizzative e tecnologiche. Non é consentito riprodurre o diffondere 1 dati contenuti nella banca
dati o utilizzarli per fini diversi da quelli contemplati nelia presente convenzione.

L’ Amministrazione che richiede P'accesso alla banca dati comunale compila esplicita istanza come
indicato nell’allegato F fitmato dal Responsabile per stipula della Convenzione all'vopo individuato
per P'accesso alla banca dati comunale. Ai sensi dell'are. 29 del d.lgs. 196/2003, I'Ente consultante,
nomina il Responsabile esterno del trattamento dei dati, che puo anche coincidere con il Responsabile
della Convenzione. Questi, a sua volta, avra il compito di identificare e nominare gl operatort
incaricati al trattamento ai sensi dell'art. 30 del medesimo decreto legislativo e di adempiere a tutto
quanto necessario per il rispetto delle disposizioni della normativa vigente 1n materia e di osservare
scrupolosamente quanto in essa ptevisto nonché le istruzioni impartite dal titolare. La nomina del
Responsabile esterno del trattamento dei dati avverra in base all'allegato B, mentre quella degh
incaricati del trattamento, avverra con le modalita contenute nell'allegato C. Per ogni incaricato ¢
necessario compilare l'allegato E, allegato A e I'allegato D.

L'Ente consultante si impegna a comunicate al Comune titolare l'elenco degl incaricati che devono
essere abilitati all'interrogazione della banca dati e si impegna, altresi, a informare 1 propri utentt

sulle norme relative all'accesso alla rete del Comune e su quanto stabilito dalla presente
convenzione.

ART. 6~ MODALITA DI ACCESSO
Il Comune assegna le credenziali per 'accesso ai dati anagrafici a ciascun incaricato di cui all'art. 5, al
fine di consentire lo svolgimento delle attivita di interrogazione della banca dati. Il Comune si riserva
di monitorare gli accessi e comunque 'uso della piattaforma e di disabilitare gli accessi, qualora si

rilevino delle anomalie nell'utilizzo del sistema o in caso di perdurato inutilizzo o per impossibilita di
contattare gli utenti incaticati.

L'Ente consultante si impegna a far si che i propri incaricati mantengano ogni credenziale segreta, che
non la divulghino e la consetrvino debitamente. La stessa sard modificata alle scadenze temporah
indicate nel Documento Programmatico sulla sicurezza comunale. Le credenziali saranno inviate
all’indirizzo di posta elettronica indicato nell’allegato D ad ogni incaricato al trattamento dei dati. La
casella di posta elettronica deve essete personale dell'incaricato ed in ogni caso non puo essere usata

Comune di Poggiomarino — Provincia di Napoli

P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarinc Convenzione.doc pagna 8 di 27
Tel. 081 865 81 11 — Fax: 081 865 B2 50




una casella di posta elettronica assegnata ad una unita organizzativa accessibile da pi utentt. In caso
di smarrimento della credenziale o di cessazione di un utente dall'incarico, 'Ente consultante, per il
tramite del Responsabile esterno del trattamento dei dati, si impegna a darne immediata notizia al
Comune tramite e-mail all'indirizzo PEC del o altra casella PEC all’uopo predisposta aggiornata sul
sito istituzionale dell’Ente allindirizzo www.comune.poggiomarino.na.it nella sezione “Dat
Eruibili da Altre Ammrinistragions’. affinché si provveda alla disabilitazione.

Il Comune e sollevato da qualsms,l tespﬂnsabﬂlta cc:ntmttuale ed extrac-::rntrattuale per danni diretti od
inditetti che possano derivare dall'uso dei dat attinenti alla banca dati anagrafica/stato civile
/elettorale del Comune, nonché per i danni derivanti da interruzion, ritardi o errort nell'erogazione
del servizio di consultazione, ovunque si verifichino, in qualunque forma si manifestino e da qualsiasi
causa siano determinati. E’ inoltre vietato ad ogni amministrazione cteare delle banche dati locali

prelevando informazioni daila base dati comunale, sia per il principio di titolarita della stessa che per
Pattendibilitz dell’informazione.

L'Ente consultante si impegna ad utiizzare le informazioni ottenute tramite il collegamento
esclusivamente per fini istituzionali nel rispetto della normativa vigente anche in materia di
consultazione delle banche dati, con particolare riguardo alla tutela della riservatezza delle
informazioni individuali e del segteto statistico; si impegna altresi, ad adottare ogni misura necessaria
ad evitare indebiti utilizzi delle medesime informazioni. I.'Ente consultante garantisce la riservatezza
dei dati, elaborazioni o quant'altro connesso collegamento concesso. L'Ente e gli utent1 dallo stesso
incaricati si impegnano, altresi, a non richiedere, per tale servizio, alcun onere ai cittadini interessati.

Alla banca dati anagraﬁca pottanno accedere escluswameﬂte gh incaricati di cui all'art.5 dotati dei
propri identificativi di cui agli atti artt. 6 e 7. Le stazioni di lavoro che si collegano con la banca dan
comunale dovranno essere collocate in luogo non accessibile al pubblico e poste sotto la
responsabilitd dell'utente designato. Il Comune ¢ legittimato a registrare tutti gli accessi sul proprio

sistema informativo memotizzando le posizioni interrogate al fine di poter dare assistenza ai
cittadini “consultar’ in merito alla legittimita dell'accesso telematico, ai sensi dell'art. 7 del d.lgs.

196/2003. Le registrazioni saranno memotizzate 1n appositi "fies’ che possono essere oggetto di
trattamento solo per fini istituzionali per attivita di monitoraggio e controllo e possono essere messi
a disposizione dell'autorita giudiziaria in caso di accertata violazione delle normative vigenti.

.a risetvatezza delle informazioni in essi contenute & soggetta a quanto dettato dal d.lgs. 196/2003. Le
parti si impegnano pet quanto di tispettiva competenza ad uniformarsi alle disposizioni della legge ed a
quelle del Autorita del Garante per protezione dei dati personali in materia di standard di sicurezza det
dati, di responsabilitd nei confronti di terzi e dell Autorita GGarante.

ART. 11 —~COSTIPER LACCESSO ALLA By x DATE

La consultazione delle banche datt anagtafe e stato civile ed elettorale e farmta gratmitamente dal Comune.
Rimangono a carico dell'Ente consultante 1 costi derivant dalla connessione ad Internet.

ART. 12= VARIAZIOY : RE DELEA BANCA DATY
Sara cura del Responsabile de]]a Convenz;tone agglornare lEnte abﬂltato qualora la presente convenzione,
le misure tecniche ed i Responsabili individuatt subiscano delle modifiche durante 1l petiodo di vahdita. Le

variazioni potranno essere inviate allindirizzo di posta elettronica certificata dell’Ente consultante e/o

pubblicate sul sito istituzionale del Comune nell’apposita sezione dedicata all'interoperabilita dei dati tra
Pubbliche Amministraziom.

Comune di Poggiomarino - Provincia di Napoli

P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino Convenzione.doc pagina 9 di 27
Tel. 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50




Qualora i dati comunicati dall’Ente consultante come i dati del “Responsabile dell"Ammunistrazione richiedente”
o uno o pid “Incaricati al trattaments”, subiscano delle variazioni sara compito del’Ente comunicarlo a
questo Comune, tramite mail all'inditizzo PEC.

Qualora in fase di monitoraggio venisseto tiscontrate delle variazioni non comunicate, sara comptto di

questo Comune richiedere 'aggiornamento dei dati entro 7 giorni, altrimenti saranno disabilitate tutte le
utenze fino alla stipula di nuova convenzione.

Ia stipula della convenzione pud essere effettuata a seguito di esplicita nchiesta da parte
del’ Amministrazione richiedente compilando Pallegato D e tutti gli altri allegato come indicato nell’art. 5
della presente convenzione. Il Comune si riserva entro 14 giorni di accettare la richiesta o di rigettarla con
le dovute motivazioni. Nella comunicazione d’invito sard indicato anche il giorno che il Responsabile
dell’ Amministrazione richiedente dovra presentarsi presso 'Ente per la sottoscrizione della convenzione.
In alternativa, la convenzione potrd essere firmata digitalmente dal Responsabile dell’Amministrazione
Richiedente inviando la convenzione sottoscritta nelle vatie parti, con gh allegati nchiesti, firmata
digitalmente dal Responsabile della Convenzione del’ Amministrazione Richiedente alVindirizzo PEC del
Comune. Una volta valutato il contenuto il Responsabile delle Convenzione sottoscrivera la convenzione

dandone conferma al Responsabile del’ Amministrazione Richiedente ed inviando le. credenziali agh
incaricati mediante posta elettronica.

Ogni Ente pud nominare al massimo 5 (cinque) incaricati per I'accesso alla banca dati, comprensivo del
Responsabile dell’Ente qualora anch’egli dovesse effettuare gli accessi telematict.
Eventuali ulteriori richieste di accesso dovranno essere giustamente motivate € comunque non potranno

superare la soglia di 10 (dieci) utenze per ogni Amministrazione richiedente.

e I.r
! | l‘l---"!- lI"'.l'-i'--' ‘i;"

AKRT. 16 - DURATA DBELLA CONVENZIONE.
La presente convenzione avra durata di anni 3 (tre) dalla data della sottoscrizione. Alla scadenza essa

potra essere rinnovata per ulteriori 3 (tre) anni su richiesta del’ Amministrazione richiedente, previa
adozione di apposito atto da parte del Responsabile della Convenzione.

convenzione e di immediata sospensione de1l servizi a seguitc: di formale comunicazione. Per quanto

non espressamente regolato dalla presente convenzione, con riguardo allo svolgimento del servizio si
applicano le norme del codice civile e del codice di procedura civile.

Eventuali accessi gia rilasciati in via sperimentale ad Enti senza la stipula della presente convenzione
dovranno essere disattivati entro 30 giorni, informando I'Ente della nuova convenzione da stipulare
per continuare ad utilizzare il servizio telematico di accesso alla banca dati comunale.

ART. 19 -FOROC
Il foro competente a risolvere qualsiasi controversia che possa sorgere tra il Comune e I'Ente

consultante in corso di vigenza della presente convenzione, direttamente od indirettamente connessa alla
convenzione stessa, € quello di Totre Annunziata (Na), con rinuncia di qualsiast altro.

Non sono previste spese contrattuali.

Comune di Poggiomarino — Provincia di Napokh

P.zza De Marinis, 3 ~ 80040 Poggiomarino Convenzione.doc papina 10 & 27
Tel. 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50




La stipulazione della presente convenzione per 'accesso alla banca datt sara comunicata all’Ufficio datt
pubblici di DigitPa (datipubblici@digitpa.gov.it) da parte del’amministrazione titolare del dato, a1 fin1 di
quanto previsto dal comma 3 dell’art. 58 del CAD.
In particolare saranno fornire le seguenti informazioni:

— oggetto della convenzione;

— durata della convenzione;

— ammunistrazione fruttore;
— responsabili per la convenzione dell’amministrazione titolare e dell’amministrazione fruitore.

La Convenzione si cmmp-:}ne di 22 artlcc}h 4 tabe]le e:d 7 a]legatl E:d e redatta in triplice originali, una al
Responsabile delle Convenzione, uno al Supervisore ed una al Responsabile dell’Ente nchiedente.

La Convenzione si intende registrabile in caso uso at sensi degli artt. 5 ¢ 7 del D.P.R. 26/04/1986, n° 131,
a cura e spese della parte richiedente.

Letto, confermato e sottoscritto

Il Responsabile della Convenzione I1 Responsabile della convenzione del
delPAmministrazione Richiedente Comune di Poggiomarino

Comune di Poggiomarino — Provincia di Napoli

P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino Convenzione.doc pagina 11 dr 27
Tel. 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50




Selezionare se Abilitare la funzione altrimenti sara disabilitata

Visura Paternita e Maternita

Visura Codice Fiscale Abilitato

Visura Stato Civile

Visura Coniuge

Visura Professione

Visura Titolo Studio

Visura Iscrizione Liste Elettorali

Visura Albo Scrutatori . L[]
Visura Albo Presidenti di Seggio [
Visura Albo Giudici Popolari Corte di Assise ]
Visura Albo Giudici Popolari Corte di Assise di Appello - L

Visura Dati Iscrizione APR ]

Comune di Poggiomarino — Provincia di Napoli

P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino Convenzione.doc pﬂgiﬁa 12 4: 27
Tel. 081 865 81 11 — Fax; 081 865 82 50




Dati Nucleo Familiare ]

Note
1.

La Visura Anagrafica € riprodotta ai sensi dell'art. 43, comma 4 del D.P.R. 28/12/2000
n. 445 ed ha valore di riproduzione informatica ai sensi dell'art. 2712 c.c. Hanno diritto
di accesso alla consultazione della visura, le pubbliche amministrazioni, ghi organismi di
diritto pubblico.

2. Sara consentito l'accesso alla consultazione delle sole visure anagrafiche
strettamente necessarte allo svolgimento dei compiti istituzionali dell'Ente
consultante. Barrare le visure per le quali € richiesta I’abilitazione.

Il presente schema deve essere compilato per ogni allegato C per la nomina
dell’incaricato al trattamento dei dati

Se il Responsabile esterno al trattamento dei dati deve a sua volta accedere alla banca
dati deve compilare anche Vallegato C e, quindi, ’allegato A;

Comune di Poggiomarino — Provincia di Napoli
P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino Convenzione.doc pagina 13 di 27

Tel. 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50




(D hgzx[aizm 796 de! 30 gzxgﬂo 2003 art, 29)

I1/1a sottoscritto/a Responsabile dell’ Amministrazione
Richiedente

Visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di proteione dei dati personali”,

Preso atto che lart. 4, comma 1, lettera g) del d.lgs. 196/2003 definisce il "tesponsabile” come la persona

fisica, la persona giuridica, la pubblica amministrazione e qualsiasi altro ente, associazione od organismo
preposti dal titolare al trattamento dei dati personali;

Considerato che l'art. 29, comma 2, 3, 4 e 5 del d.lgs. 196/2003, dispone che:

- Se designato, il responsabile ¢ individuato tra soggetti che per esperienza, capacitd ed affidabilita
formiscano idonea garanzia del pieno rispetto delle vigenti disposizioni in materia di trattamento, ivi
compreso 1l profilo relativo alla sicurezza;

- Ove necessario per esigenze organizzative, possono essere designati responsabili piu soggetti, anche
mediante suddivisione di compiti;

- I compit1 affidati al responsabile sono analiticamente specificati per iscritto dal ttolare;

- Il responsabile effettua il trattamento attenendosi alle istruzioni impattite dal titolare il quale, anche

tramite verifiche periodiche, vigila sulla puntuale osservanza delle disposizioni di cui al comma 2 e
delle proprie 1struzioni;

Visto che nello svolgimento det propri compiti istituzionali I'Amministrazione si avvale dell'attvita di
altn1 soggett1:

Visto la convenzione n.  stipulata in data /[ tra il Comune di Poggiomarino — Provincia
di Napol e I'Ente avente ad oggetto il servizio di consultazione/fruizione della banca dati anagrafe del

Comune di Poggiomarino e il nlascio della certificazione anagrafica/stato civile/elettorale mediante
estrazione e stampa.

Rilevato che per lo svolgimento ditale servizio, il suddetto soggetto tratta dati personali di cui ¢ titolare
I' Amministrazione comunale;

i/la Sig./Sig.ra nato/a 11 -/ /
a Prov (___)
Codice fiscale che ricopre i ruolo

d1 posta elettronica
e PHEC

Il Responsabile del trattamento dei dati ha il compito e la responsabilita di adempiere a tutto quanto
necessario per 1 nspetto delle disposizioni della normativa vigente in materia di protezione dei dat

petsonali e di osservate scrupolosamente quanto in essa previsto, nonché le istruzioni impartite dal
Titolare.

Comune di Poggiomarino — Provincia di Napoli

P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino Convenzione.doc pagina 14 di 27
Tel. 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50




In particolare 1 compiti e la responsabilita del Responsabile del trattamento dei dati sono:

- venificate e controllare che nelambito della propria organizzazione il trattamento dei dati sia

eftettuato a1 sensi e nei limiti degh artt. 11, 18, 19, 20, 21, 22 e 31 del dlgs. 196/2003 e coordinarne
tutte le operazioni;

- 1ndividuare, secondo idonee modalita, gli incaricati del trattamento dei dati;

- mmpartire le disposizioni organizzative e operative e fornire agh incaricati le istruzioni per il corretto,
lecito, pertinente e sicuro trattamento dei dati, eseguendo gli opportuni controlli;

- adottare le misure e disporre gli interventi necessari per la sicurezza del trattamento dei dati e per la
correttezza dell'accesso a1 daty;

- curare, a1 senst deglt artt. 13 e 22 comma 2 del dlgs. 196/2003, l'informativa agli interessati,
predisponendo la modulistica e altre forme idonee di informazione, inerenti la proptia organizzazione,

facendo espresso riferimento alla normativa che prevede gh obblighi e 1 compiti in base ai quali &
effettuato il trattamento, in caso di dati sensibili e giudiziari;

- sovrintendere ai procedimenti di comunicazione, diffusione, comunicazione, trasformazione, blocco,
aggiornamento, rettificazione e mtegrazione dei dati;

- collaborate con 1l Titolare all'attuazione e all'adempimento degli obblighi previst dal d.lgs. 196,/2003 e
segnalare eventuale problemi applicativi.

S1 informa che 1l titolare del trattamento ¢ i Comune di Poggiomarino e che il responsabile interno del

trattamento ¢ i1l Responsabile del Settore Affari Generali ed Istituzionali - Responsabile der Serviz
Demografici, secondo gli atti di organizzazione vigente.

] sottoscrittort del presente atto di nomina dichiarano di essere informati, ai sensi e per gh effetti di cui
all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003, che i dati personali conferiti saranno trattati, anche con strument
informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

11 Responsabile della Convenzione delP Amministrazione Richiedente:

, 1 [/

Per presa visione e accettazione Il Responsabile estetno al trattamento dei dati:

GE_ /

Alla presente si allega anche copia di un valido documento di riconoscimento del Responsabile

della Convenzione del’ Amministrazione Richiedente e del Responsabile del trattamento
esterno,

Comune di Poggiomarino = Provincia di Napoli

P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino Convenzione.doc pagina 15 di 27
Tel. 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50




ATO AL TRATTAMENTO DEX DATY

(D. Legislativo 196 del 30 giugno 2003. art. 30)

I1/La sottoscritto/a in qualita di responsabile
esterno del trattamento dei dati personali dell'ente

Visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di protezione det dati personali”,

i/la Sig./Sig.ra nato/a il / /
a Prov ()
Codice fiscale che ricopre il ruolo di
posta elettronica
e PEC

quale incaricato al trattamento ai sensi del d.Igs. n. 196/2003 per i dati forniti dal Comune di Poggiomarino
nelle seguenti modalita:

(barrare la voce che interessa)

O datt fornit in consultazione dalla banca dati anagrafica

o0 dat1 forniti in fruizione, mediante stamnpa, sotto forma di certificazione anagrafica e di stato civile ed
elettorale

In relazione alla suddetta nomina, Ella dovra seguire le seguenti istruzioni:

* operare 1 trattamenti dei dati petsonali forniti dal sistema informativo comunale nei limiti definiti
dalla convenzione sottoscritta dall'Ente con il Comune di Poggiomarino in data
ed unicamente per gli obblighi derivanti da tale rapporto e nel rispetto di ognl prescrizione
contenuta nel d.lgs. 196/2003, nei relativi allegati compresi 1 codici deontologici nonché delle
future modificazioni ed integrazioni della normativa in questione e tenendo conto dei
provvedimenti dei comunicati ufficiali delle autorizzazioni generali emessi dall'Autorita del

Garante per la protezione de1 dati personali A tal proposito si compila I'allegato F dove sono
indicate le attivita che Lei potra effettuare sulla banca dati;

* di adottare nei modi previsti dal Disciplinare tecnico, allegato al Codice della Prvacy, le misure
minime di sicurezza di cui agli art. 33 e 35 del codice e delle eventuali modificazioni o mntegrazioni
che dovessero intervenire ai sensi dell'art. 36 nonché le misure piti ampie di cui all'art. 31 del Codice
sulla base delle analisi dei rischi effettuate

* di aver preso visione dellallegato D “Alegato tecnico delle mrisure minime di sicurezwa ” e di adottare le
musure elencate, informando i Responsabile esterno al trattamento e il Responsabile della
convenzione qualora incidenti di carattere organizzativo-tecnico occorsi sui propri sistemi di
autenticazione abbiano impatti diretti e¢/o indiretd nei processi dt sicurezza afferenti
Pamministrazione titolare della banca dati;

L'Ente sottoscrittore della convenzione, nella persona del Responsabile esterno del trattamento si
riserva ai sensi dell'art. 29 comma 5 del d.lgs. 196/2003 la facolta di effettuare verifiche periodiche per

vigilare sulla puntuale osservanza delle vigenti disposizioni in materia di trattamenti delle istruzioni
sopra riportate ivi compreso il profilo relativo alla sicurezza.

Comune di Poggiomarino — Provincia di Napoli

P.zza De Marinis, 3 ~ 80040 Poggiomarino Convenzione.doc - papna l6 di 27
Tel 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50




St informa che il titolare del trattamento ¢ il Comune di Poggiomarino e che il responsabile interno del
trattamento € i1 Responsabile del Settore Affari Generali ed Istituzionali — Responsabile dei Servizi
Demografici, secondo gli atti di organizzazione vigente.

I sottoscrittori del presente atto di nomina dichiarano di essere informati, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.
13 del D. Lgs. 196/2003, che i dati personali conferiti saranno trattati, anche con strumenti informatict,
esclusivamente nellambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

,h

Il Responsabile esterno al trattamento dei dati

L'Incaricato al trattamento dei dati

Alla presente si allega anche copia di un valido documento di riconoscimento dell’incaricato.

Comune di Poggiomarino — Provincia di Napoli
P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino
‘Tel. 081 865 81 11 — Pax: 081 865 82 50

Convenzione.doc

pagina Y1 di 27




Il presente allegato descrive le misure minime di sicurezza che devono essere rispettate per poter usufruire

del servizio telematico di consultazione dei dati anagrafici del Comune di Poggiomarino.

10:

1.

12.

13.

L’accesso al sistema € consentito esclusivamente al personale incaricato designati dal di

responsabile esterno del trattamento dei dati personali dell'ente;

L’accesso e consentito tramite credenziali di autenticazione (username e password) rilasciati

dal sistema informatico del Comune di Poggiomarino dopo la profilatura dell’'utente. Le

credenziali vetranno automaticamente inviate all’indirizzo di posta elettronica personale

deli’utente indicate sul modulo;

La username € univoca per ogni incaricato e coincide con il Codice Fiscale:

La password fornita & un codice alfanumerico di almeno 8 caratteri, la password deve
contenere almeno una lettera maiuscola, una lettera minuscola ed un numero.

La password ha una scadenza di 30 giomi.

La nuova password non puo coincidete con le password precedentemente inserite;

La piattaforma informera P'utente, non appena effettua Paccesso, la data dell’ultimo accesso e
I'indirizzo IP da cul é stato effettuato;

La passwotrd puo essere modificata in qualsiasi momento, anche prima della sua scadenza;

L’account si blocchera se si effettuano pit di 5 tentativi errati di accesso.

L’accesso non ¢ consentito dopo la scadenza della password. L’incaricato dovra richiedere, per

tramite del Responsabile esterno per P'accesso ai dati e del Responsabile della Convenzione

dell’Amministrazione Richiedente la nuova password di primo accesso, compilando I’allegato E;
L’account viene disabilitato se non si effettuano accessi per piu di 6 mesi. L’incaricato dovra
richiedere, per tramite del Responsabile esterno per Paccesso ai dati e del Responsabile
del’Amministrazione richiedente la nuova abilitazione, compilando I’allegato F;
Le credenziali devono essere custodite dall’incaricato che risponde personalmente per gh

accessi effettuati se a seguito di controlli venissero riscontrare delle anomalie:

Tempestivamente 'incaricato dovri informare sia il Responsabile esterno per 'accesso ai dati
che 1l Responsabile del’Amministrazione richiedente qualora incidenti di carattere organizzativo
- tecnico occorsi sui propri sistemi di autenticazione abbiano impatti diretti e/o indiretti nei
processi di sicurezza afferenti ’amministrazione titolare della banca dati. In tal caso sari cura del
Responsabile del’Amministrazione richiedente informare il Supetvisore al fine di disattivare gli

accessi e monitorare se sussistono eventual abusi;

Comune di Poggiomarino ~ Provincia di Napoli
P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino Conwvenzione.doc pagina 18 di 27

Tel. 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50




14. Le postazioni utilizzate per 'accesso on-line alla banca dati anagrafica devono rispettare le

misure minime di sicurezza previste dal codice per la protezione dei dati personali, quindi:

a. Essere protetti da username e password;

b. ILausername deve individuare univocamente I'incaricato al trattamento:;

c. lLa password deve essere sufficientemente complessa da non essere individuata e

custodita dall’incaricato;

d. La password ha una scadenza;

e. La postazione di lavoro ha idonei software antivirus ed anti-spyware aggiornati per la

protezione da software maligni;

15. 51 allega vademecum per la scelta della password.

St mnforma che il titolare del trattamento ¢ il Comune di Poggiomarino e che il Responsabile interno del

trattamento € il Responsabile del Settore Affari Generali ed Istituzionali — Responsabile dei Servizi
Demogtafici, secondo gli att1 di organizzazione vigente.

I1 Responsabile esterno al trattamento dei dati

L'Incaricato al trattamento dei daa

Alla presente si allega anche copia di un valido documento di riconoscimento dell’incaricato.

Comune di Poggiomarino ~ Provincia di Napoli
P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino
Tel. 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50

Convenzione.doc

pagina 19 di 27




Vademecum sulla scelta delle password
La password ¢ una chiave di accesso ad un’area personale, contenente dati personali e/o datl sensibili

che devono trattare solo dallTinteressato. Inoltre, non essendo possibile distinguere se I'utente che ha
effettuato l'accesso ¢ il reale utilizzatore o un usurpatore, ¢ bene sceglierne una abbastanza semplice da

tricordare ma allo stesso tempo abbastanza complessa da mndividuare.
Pertanto € opportuno scegliere 1a password imn modo tale che:

® Sia almeno composta da 8 caratteri, con almeno 2 numen, con l'alternanza di minuscole e
maituscole;

e (Cambiatla frequentemente

o Non sia la data di nascita, cognome, nome

e Non siano scritte su post-it o sotto alla tastiera

* Non stano scritte su file, a meno di utilizzare algoritmu di crittografia, che non ne permettano
'apertura se non € nota la chiave;

E’ bene tenere presente che esistono det software capaci di individuare la password utilizzando speciali
algoritmu che, alla velocita di circa 1 milione di tentativi al secondo, permettono di scoprire il codice segreto.
D1 seguito viene riportato il tempo che tali programmi impiegano per risalite alla password:

_. _ m L % . ECG SECG o -
5 minuti 5 ore 15 ore 3 giorni 9 anm

58 ore 2 anni 7 anni 53 anni 585 millenni

5 anm 45 secoli 266 secoli 3 40 . 38 .dl di
millenni A1N1

Labella 5: Tempt per intercettare la password

51 osserva come aumentando di solo 2 caratteri, a parita di simboli utilizzat, la password diventa piu

complessa da identificare.

Alla complessita del codice segreto scelto, c’¢ da aggiungere la probabilita che questa venga individuata
da altri durante la digitazione, pertanto il codice impone che questa venga modificata con una certa frequenza,
con massimo ogni 6 mesi per 'accesso a sistemi che trattano solo dati comuni, mentre la validita massima ¢ di

mes1 3 per Paccesso a dat1 sensibili.

Comune di Poggiomarino — Provincia di Napoli
P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino Convenzione.doc
Tel. 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50

pagina 20 de 27




Stampare su carta intestata dell’Ente

Al Responsabile per le Convenzioni con le Pubbliche Amministrazioni
del Comune di Poggiomarino

dott. Rosa FINALDI

Piazza De Marinus, 2

80040 — Poggiomarino (Na)

FAX 0818658250

PEC: protocollo.poggiomarino(@asmepec.it

MODULO PER LA RICHIESTA DI ATTIVAZIONE/RIATTIVAZIONE /DISATTIVAZIONE
UTENTE PER L'ACCESSO IN CONSULTAZIONE ALLA BANCA DATI ANAGRAFICA E
PER L'EVENTUALE STAMPA, SU SUPPORTO CARTACEO AD USO INTERNO DEI DATI
VISIBILI A VIDEO

Il sottoscritto nato/a il /_/
2 Prov (__ )
Codice fiscale che ricopre il ruolo di
Responsabile esterno al trattamento per I’Ente
e PEC
CHIEDE DI
attivare
riattivare per scadenza periodo di utilizzo della password
riattivare perché la password é stata dimenticata/account bloccato
[} disattivare per il seguente motivo
I'account per 'mncaricato:
Sig./Sig.ra nato/a il /]
a Prov (__)
Codice fiscale che ricopre il ruolo di
posta elettronica
e PEC

Comune di Poggiomarino — Provincia di Napoli
P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino Convenzione.doc pagina 21 di 27
Tel. 081 865 81 11 — Fax: (81 865 82 50




Il profilo opetativo da attivare deve prevedere le attivita indicate nell’allegato A che deve essere allegato alla

presente richiesta.

I1 Responsabile esterno al trattamento L'Incaricato al trattamento

Alla presente si allega anche copia di un valido documento di riconoscimento del Responsabile
esterno al trattamento dei dati e dell’incaricato.

Comune di Poggiomarino — Provincia di Napoli

P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino Convenzione.doc pagina 22 di 27
Tel. 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50




Stampare su carta intestata dell’Enie

Al Responsabile per le Convenzioni con le Pubbliche Amministrazioni
del Comune di Poggiomarino

dott. Rosa FINALDI

Piazza De Mannis, 2

80040 — Poggiomarino (Na)

FAX 0818658250

PEC: protﬂcc:]lco.poggiomarinn(@_‘asmepec.it

MODULO PER LA RICHIESTA DI AUTORIZZAZIONE ALL'ACCESSO IN
CONSULTAZIONE ALLA BANCA DATI ANAGRAFICA E PER L'EVENTUALE STAMPA
SU SUPPORTO CARTACEQO ED A USO INTERNO DEI DATI VISIBILI A VIDEO

Il Sottoscritto Sig./Sig.ra nato/a il / /
2 | Prov (___)
Codice fiscale - In rappresentanza del

(endicare la Pubblica Amministragione procedente/ il gestore del pubblico servigio] organismo di diritto pubblico)

Visto l'art. 43 del T.U. sulla documentazione amministrativa;
Vista l'art. 15 della legge n. 183 del 12-11-2011;

Vista la deliberazione di GC del Comune di Poggiomarino n. 472 del 17-12-2011 con la quale s1 approva

il progetto per I'accesso in consultazione e fruizione mediante estrazione con stampa dei dati anagrafici e
di stato civile con timbro digitale;

CHIEDE

1 nlascio dell'autorizzazione per la connessione diretta all'archivio informatico, ai fini di sola consultazione,
della banca dati anagrafica finalizzata all'acquisizione dei dati relativi a:

necessari allo svolgimento delle attivita istituzionali di seguitc} descritte:

Comune di Poggiomarino — Provincia di Napoli

P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino Convenzione.doc pagna 23 41 27
Tel. 081 865 81 11 — Pax: 081 865 82 50




A tal fine s1 impegna a:

Stipulare la convenzione secondo lo schema approvato dal Comune di Poggiomarino con atto di GC
n. del in premessa citato finalizzato allo scopo in oggetto,

D1 nominare il Responsabile dell’ Amministrazione Richiedente per sottoscrivere la citata convenzione

nella persona Sig./Sig.ra in qualita
di | ,
nato a Prov ( )
l__/  / , C.F. a questo atto autorizzato
con alla
stipula  della convenzione con il Comune di Poggiomatino, avente posta elettronica

e PEC

Presentare, contestualmente, l'atto di nomina del Responsabile esterno del trattamento dei dat
secondo le modalita disciplinate dal Comune di Poggiomarino con la convenzione citata, dando atto
che sara cura del medesimo inoltrare al Comune di Poggiomatino l'atto di nomina degli incaricati al
trattamento per la consultazione/fruizione dei dati richiesti con la presente domanda.

Gl uffici dell'Ente richiedente si avvarranno delle seguenti caratteristiche tecniche:

e N. personal computer adibiti per la connessione alla banca dati telematica;

® I personal computer sono protetti da credenziali di accesso univoche per ogni utente, la cui

password risponde a requisiti minimi di complessita SI 1 NO L[
¢ la password ha una scadenza penodica SI L NO
e 1 Personal computer sono provvisti di antivirus aggiornato SI L NO
¢ I Personal computer sono provvisti di firewall SI [ NO

* La connessione ad internet avviene mediante linea xDLS con il seguente inditizzo IP statico:

e (Gl incaricati al trattamento hanno una petsonale e-mail SI [ NO

Altro

(Aescrivere sinteticamente le caratteristiche tecniche dell'impianto che verrd utilizzato per il collegamento anche sotto il profile

della sicurezza)

Comune di Poggiomarino - Provincia di Napoli
P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino Convenzione.doc pagina 24 41 27

Tel. 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50




Il soggetto tichiedente si impegna, inoltre a comunicare preventivamente al Comune di Poggiomarino
eventuall varitazioni riguardanti la designazione del referente e degh incaricati, e le modifiche tecniche
all'impianto.

I1 Responsabile dell'Ente per la stipula
della Convenzione

Dichiaro di essere informato, a1 sensi e per gl effetti di cui all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003, che i dat
personali conferiti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del
procedimento per 1l quale la presente dichiarazione viene resa.

I1 Responsabile dell'Ente per la stipula
della Convenzione

Comune di Poggiomarino - Provincia di Napoli
P.zza De Marinis, 3 - 80040 Poggiomarino Convenzione.doc pagina 25 di 27
Tel. 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50




Stonia delle Revisioni (Tab. 1) pag 2
Rifenmentt Normativi di Rilievo (Tab. 2) pag 2
Stnommi pag 2
Indirizzo internet del Comune di Poggiomarino pag 2
Soggettt Ammessi alla Convenzione pag 2
Termini cﬁe s’itendono nella presente convenzione (Tab. 3) pag 3
Elenco dei Responsabihi (Tab. 4) pag 4
Contatti (Tab. 5) pag 4
Convenzione pag >
Art. 1 — Definizione pag 7
Axt. 2 — Oggetto della Convensione pag 7
Art. 3 — Dati oggetto della consultagone pag 7
Art. 4 — Titolaritd della banca dati pag 8
Art. 5 — Modalita di antorigzazione all accesso pag 8
Art. 6 — Modalita di accesso pag 8
Art. T — Credenziali di accesso pag 8
Art. 8 — Limitazgoni e responsabilita pag 9
Art. 9 — Obblight dell’Ente Consultante pag 9
Art. 10 — Tutela della Stcurega dei dati pag 9
Art. 11 — Costi per accesso alla banda dati pag 9
Art. 12 — Variazgone da parte del Comune titolare della banca dati pag 9
Art. 13 - Viariagioni da parte dell Ente Consultante pag 10
Art. 14 — Modalita di stipula della convensione pag 10
Axt. 15 — Numero Massimo di incaricati al trattamento pag 10
Art. 16 — Durata della convensione pag 10
Art. 17 — Clausole di recesso pag 10
Art. 18 — Disattivaggone delle ntenge sperimentali pag 10
Comune di Poggiomarino — Provincia di Napoli
P.zza De Marinis, 3 — 80040 Poggiomarino Convenzione.doc pagina 26 di 27

Tel. 081 865 81 11 — Fax: 081 865 82 50




Art. 19 — Foro competente | pag 10

Art. 20 — Spese Contrattuali pag 10
Art. 21 — Comunicagione a DigitPA pag 11
Art. 22 — R.ecgz'_rrm{z'bﬂe della convensione pag 11
Allegato A: Visure Servigi Demografici pag 12
Allegato B: Ao df Nomina del Responsabile Esterno del trattamento dei dati pag 14
Allegato C: At di nomina dell’Incaricato al Trattamento dei dati pag 16
Allegato D: Allggato Tecnico delle Misure Minime di Sicuresza pag 18
Vademecum per la scelta della password pag 19

Allegato E: Modulp per la richiesta di attivagione/ riattivazione/ disattivazione utente per l'accesso in consultazione alla
banca dati anagrafica e per ['eventuale stampa, su supporto cartaceo ad uso interno dei dati visibili a video pag 20

Allegato ¥: Moduls per la richiesta di autorizzazione all' accesso in consultaione alla banca dati anagrafica e per l'eventuale
stampa su supporto cartaceo ed a uso interno dei dati vistbili a video pag 23

Comune di Poggiomarino — Provincia di Napoli

P.zza De Marinis, 3 - 80040 Poggiomarino Convenzione.doc papina 27 di 27
Tel. 081 865 81 11 ~ Fax: 081 865 82 50




Letto, approvato ¢ sottoscritto:

Il Vice Sindaco Il Segretario Generale
F.to Avv. Giuseppe Annunziata F.to dott.ssa Rosanna SANZONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ]
(Articolo 124, comma secondo, Decreto Leglslatwu 18 agosto 2000 n. 267)

11 sottoscritto Responsabile del Servizio certifica che copia del presente atto ¢ stato pubblicato all’Albo

Pretorio il giomo e vi rimarrd per quindici giorni consecutivi

Poggiomarino, li

-..‘_,_.....—nll-—.-..__‘_‘_-- .

/ AT |
IL MESSO COMUNALE Vs e T Il Vice Segretario Gen.le
N ‘;‘_;_‘*-H F.to Dott.ssa Rosa FINALDI

Il Vice Segretar, A
Dott.ssa Ros

ATTESTA

CHE La presente deliberazione:

- E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 del!’art. 134, T.U. n. 267 del 18/8/2000;

- E' stata affissa all’ Albo pretorio, 15 giorni consecutivi, per la pubblicazione, come prescritto dall’art. 124, comma 1,
T.U. n. 267/2000;

- E' stata comunicata con lettera n. in data ai signori capigruppo consiliart come
prescritto dall'art, 125 del T.U. n. 267/2000;
Poggiomarino,
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO SEGRETERIA Il Vice Segretario Gen.le
F.to Sig.ra Rosa Maria BONAGURA F.to Dott.ssa Rosa FINALDI
ESECUTIVITA’

(Articolo 134, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267)

CHE la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il

- decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenuta richiesta di invio al controllo (art.
134, comma 3, T.U. n. 267/2000);

Poggiomarino,
LA RESPONSARILE DELL’UFFICIO SEGRETERIA Il Vice Segretario Gen.le
F.to Sig.ra Rosa Maria BONAGURA F.to Dott.ssa Rosa FINALDI
[ 11 presente provvedimento viene assegnatoa:
per le procedure attuative, ai sensi del combinato 1

| disposto di cui agli art.107, comma 3, e 109, comma 2, del T.U.E.L. 267/2000.

L Addi,
‘ Il Vice Segretario Gen.le |
Dott.ssa Rosa FINALDI |

Ricevuta da parte del Responsabile

| copia della su estesa deliberazione é stata ricevuta dal sottoscritto con onere della procedura attuativa.

Addi,

Frma




